
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απασχόλησης για εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών 
Υποδομών του Δήμου Βύρωνα για το έτος 2025.

2 Προσθήκη λειτουργίας Σχολής Παραδοσιακής 
Μουσικής στη Σχολή Βυζαντινής Μουσικής «Δαυίδ  
ο Ψαλμωδός».

3 Μεταβίβαση στον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευ-
νών, της αρμοδιότητας της παρ. 4 του άρθρου 240 
του ν. 4957/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 429 (1)

Έγκριση απασχόλησης για εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για τρεις 
(3) υπαλλήλους του Τμήματος Φύλαξης Δημοτι-
κών Υποδομών του Δήμου Βύρωνα για το έτος 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), καθώς και την 
υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-9-2014 (Β’ 2637) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βύρωνα που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 96/2017).

6. Την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βύρωνα που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5283/2021).

7. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση του 
Δημάρχου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού.

8. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το Γ’ Μέρος του ν. 5045/2023 (Α’ 136), καθώς και 
τις υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 οδηγίες του 
Υπουργείου Οικονομικών, για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Γ’ Μέρους του ν. 5045/2023.

10. Τις υπ’ αρ. 20579/3-11-2020, 6082/6-4-2022 και 
26015/12-12-2022 εισηγήσεις προς το Δημοτικό Συμ-
βούλιο της Διευθύντριας Πρασίνου περί έγκρισης 
24ωρης λειτουργίας με εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών. 

11. Την υπ’ αρ. 28167/25-11-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2025, στον 
Κ.Α. 35.6042.0001 ύψους 22.000,00 ευρώ για την κάλυ-
ψη της δαπάνης για την εργασία των υπαλλήλων του 
ανωτέρω Τμήματος για όλο το έτος.

12. Τις υπ’ αρ. 145/2020, 34/2022 και 112/2022 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βύρωνα 
περί έγκρισης λειτουργίας του Τμήματος Φύλαξης Δη-
μοτικών Υποδομών σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας.

13. Τις υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 (Β’ 681), 94337/2-8-2022 
(Β’ 4517) και 8148/27-1-2023 (Β’ 557) εγκριτικές αποφά-
σεις της Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης για 
την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας, του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών 
Υποδομών.

14. Την υπ’ αρ. 14338/19-5-2025 αναλυτική εισήγη-
ση με αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά ει-
δικότητα καθώς και στο σύνολο των ωρών που έχουν 
προβλεφθεί για το έτος 2025, περί έκδοσης απόφασης 
Δημάρχου για έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών. 

15. Την υπ’ αρ. 760/27-11-2024 (Β’ 6747) απόφαση του 
Δημάρχου περί έγκρισης εργασίας προς συμπλήρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2663

32021

29.05.2025 21:21:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32022 Τεύχος B’ 2663/29.05.2025

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης και υπε-

ρωριακής απασχόλησης για το έτος 2025 η οποία δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

16. Την απόφαση Δημάρχου Βύρωνα 406/υπ’ αρ. 13844/ 

14-05-2025 «ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΩΦΕΛΟΥ-

ΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 

ΕΤΩΝ ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α., ΜΕ ΥΠΟΔΕΙΞΗ ΑΠΟ ΤΟ ΚΠΑ2 ΚΑΙΣΑ-

ΡΙΑΝΗΣ» σύμφωνα με την οποία προσλαμβάνονται και 

τοποθετούνται στο Τμήμα Φύλαξης Δημοτικών Υποδο-

μών 3 ωφελούμενοι ειδικότητας ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ. 
17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

18. Την έλλειψη προσωπικού του Δήμου Βύρωνα λόγω 

συνταξιοδοτήσεων καθώς και την αδυναμία πρόσληψης 

νέου, μόνιμου προσωπικού λόγω αναστολής των διορι-

σμών στον Δημόσιο Τομέα.

19. Την ανάγκη για εργασία προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Τμή-

ματος Φύλαξης των Δημοτικών Υποδομών, η οποία είναι 

τελείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για τους παρα-

κάτω λόγους:

Το Τμήμα Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών έχει την από-

λυτη ευθύνη της ορθής λειτουργίας των κοινοχρήστων 

χώρων του Δήμου (φύλαξη αλσών, πάρκων, παιδικών 

χαρών, φύλαξη σχολείων, φύλαξη εγκαταστάσεων του 

Δήμου, φύλαξη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων).

Αναλυτικά:

- Το Λύκειο Καρέα, το σχολικό συγκρότημα Μυρακτής, 

το σχολικό συγκρότημα Εργάνης, οι αθλητικές και πολιτι-

στικές εγκαταστάσεις Εργάνης, τα άλση Αγ. Τριάδας και 

Ανάληψης καθώς και ο χώρος του Θεάτρου Βράχων και 

στάθμευσης της Δημοτικής Συγκοινωνίας φυλάσσονται 

καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας κα-

θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες διότι κατ’ επανάληψη 

είναι στόχος επιθέσεων και βανδαλισμών.

- Κατά την περίοδο του θέρους το Τμήμα φύλαξης ερ-

γάζεται για τις ανάγκες πυροπροστασίας λόγω της άμε-
σης γειτνίασης του Δήμου μας με το Δάσος του Υμηττού.

- Επίσης, εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης των κοινο-

χρήστων και κοινωφελών χώρων που πραγματοποιού-

νται οι παντός είδους εκδηλώσεις του Δήμου (πολιτιστι-

κές, αθλητικές, χωριό παραγωγών κ.α.).

- Εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης της εισόδου του 

Δημοτικού Κοιμητηρίου. 

Επιπλέον:

Ο αριθμός των υπαλλήλων, η ειδικότητα, το σύνολο 

των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-

ριακές, και τις εξαιρέσιμες κατά το ανώτατο όριο εντός 

του έτους 2025 και η προκαλούμενη δαπάνη προβλέ-

πονται ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 

ΑΝΕΡΓΩΝ

3 120 720 1.344

Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από τα ανω-

τέρω, έχει προβλεφθεί σε βάρος του Κ.Α. 35.6042.0001 

με ποσό 22.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του Δή-

μου για το έτος 2025, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής τριών (3) ωφελούμενων του προ-

γράμματος επιχορήγησης για την Απασχόληση Μακρο-

χρόνια Ανέργων της Δ.ΥΠ.Α. με ειδικότητα ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, 

που τοποθετήθηκαν στο Τμήμα Φύλαξης Δημοτικών Υπο-

δομών, μέχρι και τις 31/12/2025, στα όρια της εγγεγραμ-

μένης πίστωσης στον Κ.Α. 35.6042.0001 με ποσό ύψους 

22.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού έτους 2025, για την 

αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών του Δήμου.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-

νιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο του Τμήματος.

Επίσης, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλ-

λήλων, με την προϋπόθεση ότι το σύνολο των πρόσθε-

των αποδοχών για καθ’ έναν ξεχωριστά δεν θα υπερ-

βαίνει τις εκάστοτε αποδοχές του Γενικού Γραμματέα 

Υπουργείου, σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βύρωνας, 20 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 552 (2)

Προσθήκη λειτουργίας Σχολής Παραδοσια-
κής Μουσικής στη Σχολή Βυζαντινής Μουσικής 
«Δαυίδ ο Ψαλμωδός».

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. Ι τομέας στ’ στοιχείο 28 του 

ν. 3463/2006 όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρ-

θρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμόν λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/14-10-2004  

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση 

και ανωτέρων σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και Ιδι-

ωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/16514/9-6-1992 

(Β’ 410) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, με την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32023Τεύχος B’ 2663/29.05.2025

οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στην 
Ιερά Μητρόπολη Αιτωλίας και Ακαρνανίας, Σχολής Βυζα-
ντινής Μουσικής με την επωνυμία «Δαυίδ ο Ψαλμωδός», 
επί της οδού Καραϊσκάκη 20 στο Αγρίνιο.

9. Την υπ’ αρ. 486/27-07-2018 (Β’ 3892) απόφαση Αντι-
δημάρχου Αγρινίου «Άδεια μεταστέγασης Σχολής Βυζα-
ντινής Μουσικής, της Ιεράς Μητρόπολης Αιτωλίας και 
Ακαρνανίας, με την επωνυμία “Δαυίδ ο Ψαλμωδός” επί 
της οδού Αγίας Τριάδος 2 και Ρήγα Φεραίου, στο Αγρίνιο».

10. Την υπ’ αρ. 7275/10-01-2022 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Πα-
ραδοσιακής Μουσικής» (Β’ 77).

11. Την υπ’ αρ. 26/09-01-2025 απόφαση του Δημάρχου 
Αγρινίου «Ορισμός και αρμοδιότητες Αντιδημάρχων - 
εντεταλμένοι Σύμβουλοι».

12. Την υπ’ αρ. 12365/28-03-2025 αίτηση του  Καντάνη 
Κωνσταντίνου, διευθυντή της Σχολής, με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑ-
ΤΕΧΝ/Δ/ 16514/09-06-1992 (Β’ 410) απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού, με την οποία χορηγήθηκε 
άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας στην Ιερά Μητρό-
πολη Αιτωλίας και Ακαρνανίας, Σχολής Βυζαντινής 
Μουσικής με την επωνυμία «Δαυίδ ο Ψαλμωδός», 
που τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 486/27-07-2018  
(Β’ 3892) απόφαση Αντιδημάρχου Αγρινίου, περί με-
ταστέγασης της Σχολής και εγκρίνουμε την προσθήκη 
λειτουργίας «Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής» με τα 
εξής Τμήματα Σπουδών: Α) Παραδοσιακής Μουσικής 
και Β) Παραδοσιακών Οργάνων, της Σχολής Βυζαντινής 
Μουσικής με την επωνυμία «Δαυίδ ο Ψαλμωδός». 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 26 Μαΐου 2025

Η Αντιδήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 24035 (3)

Μεταβίβαση στον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευ-
νών, της αρμοδιότητας της παρ. 4 του άρθρου 
240 του ν. 4957/2022.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ  
ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της 
Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
Κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρ-
θρα 232, 233 και την παρ. 4 του άρθρου 240.

2. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38). 

3. Την υπ’ αρ. 46969/12-05-2023 διαπιστωτική πράξη του 
Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Εκλογή Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

4. Την υπ’ αρ. 77275/1-09-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Ορισμό 
Αντιπρυτάνεων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρ-
μοδιοτήτων και Σειράς Αναπλήρωσης του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921).

5. Την υπ’ αρ. 94297/12-10-2023 ( Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχε-
τικά με την τροποποίηση της υπ’ αρ. 77275/01-09-2023 
πράξης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής σχετικά με τον «Ορισμό Αντιπρυτάνεων, Τομέων 
Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων και Σειράς 
Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921).

6. Την υπ’ αρ. 113903/24-11-2022 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
σχετικά με τη «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1108).

7. Την υπ’ αρ. 53733/02-06-2023 απόφαση του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
σχετικά με την «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 541).

8. Την υπ’ αρ. 81752/15-09-2023 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
σχετικά με την «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 996).

9. Την υπ’ αρ. 30/25-09-2023 (θέμα 1ο) πράξη της Επι-
τροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής «Εκλογή Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών 
του ΕΛΚΕ» (παρ. 3 του άρθρου 231 του ν. 4957/2022).

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και διατάξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

11. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αρ. 63190/16-09-2020 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με 
την «Έγκριση του Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχεί-
ρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β’ 4232), όπως ισχύει 
σήμερα μετά τις υπ’ αρ.: α. 112000/14-12-2021 (Β’ 6061) 
και β. 14302/24-04-2023 (Β’ 3067) αποφάσεις του ιδίου 
Οργάνου, σε ό,τι δεν είναι σε αντίθεση με τις ρυθμίσεις 
του ν. 4957/2022.

13. Το γεγονός ότι η παρ.  4 του άρθρου 240 του 
ν. 4957/2022, αναφέρει ότι «Για υποχρεώσεις ανεξαρ-
τήτως ύψους ποσού, οι οποίες αναλαμβάνονται και βα-
ρύνουν είτε τμηματικά είτε εξ ολοκλήρου έτη πέραν 
του τρέχοντος, ήτοι πολυετείς υποχρεώσεις, απαιτείται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32024 Τεύχος B’ 2663/29.05.2025

η προηγούμενη έγκριση της Επιτροπής Ερευνών, κατά 

παρέκκλιση της παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4270/2014. 

Η εν λόγω αρμοδιότητα δύναται να μεταβιβάζεται από 

την Επιτροπή Ερευνών στον Πρόεδρό της».

14. Την υπ’ αρ. 24/22-05-2025 (θέμα 9.3) απόφαση της 

Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ ΠΑΔΑ «Μεταβίβαση στον 

Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών, της αρμοδιότητας της 

παρ. 4 του Άρθρου 240 του ν. 4957/2022».

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Η Επιτροπή Ερευνών μεταβιβάζει στον Πρόεδρο αυ-
τής, Πέτρο Καλαντώνη, την αρμοδιότητα της παρ.  4 
του άρθρου 240 του ν. 4957/2022, ήτοι την έγκριση 
πολυετών υποχρεώσεων, δηλαδή υποχρεώσεων οι 
οποίες αναλαμβάνονται και βαρύνουν είτε τμημα-
τικά είτε εξ ολοκλήρου έτη πέραν του τρέχοντος, και 
μόνο σε ό,τι αφορά τις ασκούμενες από αυτόν αρμο-
διότητες των περ. ζ’ και θ’ της παρ. 2 του άρθρου 233  
του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 27 Μαΐου 2025

O Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΛΑΝΤΩΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02026632905250004*


